
Uchwała Nr 110/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 września 2019 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  zarządzenia  Wójta  Gminy

Wojciechów w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 11

ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U.

z 2016 r., poz. 561 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności zarządzenia Nr 92/19 Wójta

Gminy Wojciechów z dnia 23 września 2019 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

w  części  obejmującej  zmiany  wprowadzone  w  zał.  nr  2  do  wieloletniej  prognozy  finansowej,

z  powodu  istotnego  naruszenia  art.  232  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Lublinie  po zbadaniu doręczonego w dniu

23 września br. zarządzenia Wójta Gminy Wojciechów, o którym mowa w sentencji,  uznało,  że

zostało ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem Wójt Gminy Wojciechów dokonał zmiany w wykazie przedsięwzięć,

stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, polegającej  na

zmniejszeniu  o  kwotę  800  zł  limitu  zobowiązań  na  przedsięwzięcie  pn.  „Utworzenie  alei

zasłużonych kowali – wymiana nawierzchni w otoczeniu Wieży Ariańskiej”. Wprowadzenie takiej

zmiany zarządzeniem organu wykonawczego stoi w sprzeczności z przepisem art. 232 ust. 1 ustawy

o  finansach  publicznych,  który  wyraźnie  zastrzega  je  do  wyłącznej  kompetencji  organu

stanowiącego.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że w toku postępowania nadzorczego Wójt  Gminy

Wojciechów może w terminie do dnia 7 października br. złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia,

mające istotne znaczenie dla sprawy lub Rada Gminy – uznając przytoczone wyżej racje prawne –

może zmienić kwestionowane postanowienia wieloletniej prognozy finansowej dostosowując je do

obowiązujących przepisów prawa.



8 października br., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń, odbędzie się

posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa  stwierdzenia  nieważności

zarządzenia  Wójta  Gminy  Wojciechów,  o  którym  mowa  w  sentencji  niniejszej  uchwały.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy Wojciechów ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wojciechów,

2. Wójt Gminy Wojciechów.

2


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

